
 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 2 del 20/01/2021 

COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

N.2 

 

Data: 

20/01/2021 

Oggetto: Nomina del Dott. Franco Caridi quale Segretario della convenzione 

dell'ufficio di Segreteria della Provincia di Ascoli Piceno, del Comune di 

Montegallo e del Comune di Rotella 

 
  

L’anno duemilaventuno, addì venti, del mese di Gennaio alle ore 09:45, in Ascoli Piceno, nella Residenza 

Provinciale, presso l’ufficio presidenziale 

    IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

Con l’assistenza del  Vice Segretario Generale Dott. LIBETTI EROS NUNZIO  

 

VISTA la L.7 aprile 2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e 

fusioni dei comuni”; 

 

VISTI i commi 55 e 66 dell’art. 1 della 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative del Presidnete della 

Provincia; 

 

VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di decreto; 

 

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate  e pertanto di poter far propria la 

proposta presentata; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c.1 e 147bis c.1 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 2 del 20/01/2021 

 
CONTENZIOSO 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Nomina del Dott. Franco Caridi quale Segretario della convenzione 

dell'ufficio di Segreteria della Provincia di Ascoli Piceno, del Comune di Montegallo e del Comune di 

Rotella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000) 

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto: 

 

FAVOREVOLE. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 19/01/2021  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

Dott. LIBETTI EROS NUNZIO  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000) 

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto: 

 

FAVOREVOLE. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 19/01/2021  

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO   

Dott. LIBETTI EROS NUNZIO  

 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 2 del 20/01/2021 

 

IL PRESIDENTE 

RICHIAMATO il proprio provvedimento Prot n. 969 del 15/01/2021 con cui è stato individuato, 

d’intesa con il Sindaco di Montegallo ed il Sindaco di Rotella, nella persona del Dott. Franco Caridi 

il Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni per la convenzione dell’ufficio di Segreteria della 

Provincia di Ascoli Piceno, del Comune di Montegallo e del Comune di Rotella;  

VISTO il provvedimento di assegnazione del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari 

Interni e Territoriali – Direzione centrale per le autonomie - Albo Nazionale dei Segretari Comunali 

e Provinciali  Prot.  n. 1096 del 18/01/2021.; 

VISTA la legge 7 aprile 2014, n. 56 

VISTO il D.lgs 267/2000; 

VISTA il D.P.R. n. 465/97; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione Nazionale dell’Ex Agenzia Autonoma 

dei Segretari Comunali e Provinciali n. 150/99 e successive modificazioni ed integrazioni, 

DECRETA 

- di nominare il Dott. Franco Caridi nato a Genova il 29/08/1959, quale Segretario della 

convenzione dell’ufficio di Segreteria della Provincia di Ascoli Piceno, del Comune di Montegallo 

e del Comune di Rotella, fissando nel giorno 25/01/2021 la data di assunzione in servizio; 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Dott. Franco Caridi per l’accettazione da parte del 

medesimo e quindi inviato: 

al Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione centrale per 

le autonomie - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, munito dell’accettazione e 

dell’attestazione di avvenuta assunzione in servizio 

al sig. Sindaco di Montegallo (AP) 

al sig. Sindaco di Rotella (AP) 

al sig. Sindaco di Arezzo 

alla Prefettura di Ancona – Albo Regionale Segretari Comunali e Provinciali 

alla Prefettura di Firenze – Albo Regionale Segretari Comunali e Provinciali 

 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 2 del 20/01/2021 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Vice Segretario Generale 

F.to  FABIANI SERGIO F.to Dott. LIBETTI EROS NUNZIO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio On Line di questa provincia il giorno  20/01/2021. 

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c1, Dlgs. 267/2000. 

 

Ascoli Piceno, lì  20/01/2021 

        F.to Il Segretario Generale 

       Dott. LIBETTI EROS NUNZIO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, 

 

       È divenuta esecutiva il giorno  20/01/2021 

       In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000). 

 

       Diverrà esecutiva il giorno _______________________ 

       Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000). 

 

Ascoli Piceno, lì 20/01/2021. 

 

        F.to Il Segretario Generale 

       Dott. LIBETTI EROS NUNZIO 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Ascoli Piceno, lì ___________________________ 

         Il Segretario Generale 

       Dott. LIBETTI EROS NUNZIO 

 

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 


